Anthonii et alia latera. 

Ad hadendum tenendum possidendum et 

fructandum etc. 

Cum omnibus et singulis que in predictis 

continentur conferendis vel alio si qui 

forent veriores. 

Accessibus et egressibus suis usque in 

viam publicam et cum omni iure et 

actione, usu seu requisitione etc. 

Pro pretio et nomine pretii septem 

florenos, at rationem XL bologninos pro 

floreno. 

Quod pretium totum et integrum dictus 

venditor fuit tunc sponte confessus 

habuisse et recepisse. 

Et de ipso pretio toto fecit eidem emptori 

presenti etc. finem et quietationem etc. 

Constituens se etc. dedit licentiam etc. 

Promictens dictus venditor quibus supra 

nominibus dicto emptori ut supra 

stipulanti et recipienti in dicta re vendita 

litem aliquam vel questionem ullo 

tempore non inferre necnon inferri 

consentire,  sed potius ipsam rem 

venditam legitime defendere etc. 

Omnibus ipsius venditoris        sumptibus 

et expensis etc. 

Renunptians exceptioni non habite dicti 

pretii et non numerate pecunie etc. et 

omni alii legum etc. Que omnia et singula 

supradicta promixit ac etiam iuravit 

proprio rata confirma habere etc. Sub 

pena supli etc. Qua pena etc. Item 

reficere etc. 

Lanciano/Contratto di cottimo delle terre 

della Chiesa (1481) 

1481, gennaio 4, Nocera 

Don Giuliano di Marino, rettore della 
chiesa di San Biagio, concede a cottimo 
a Ghirardo di Michele di Lanciano, i 
beni stabili e le terre di proprietà della 
Chiesa, sia arative che incolte, compresi 
boschi e prati, per un tempo di tre anni, 
con l’obbligo di coltivarle secondo l’uso 
del buon cottimo e consegnare ogni 
anno tre salme di grano,  secondo la 
giusta misura del comune da misurare 
per tutto il mese di agosto secondo 
l’uso, e due libbre di candele per la festa 
della Purificazione della Madonna. 
L’atto è stipulato nella stanza del 
notaio alla presenza dei testi Bartolo di 
Meo di Giovanni e Giacomo di 
Pascuccio, entrambi di Nocera. 

Archivio Notarile Nocera Umbra, Notaio 
Bartolelli,  Indice Sigismondi A-I-20, c. 
353.13 

Supradicto millesimo, indictione et pontificatu, 

die vero quarta mensis ianuarii. 
Actum in civitate Nucerii in camera mey notarii 
infrascripti etc. supra posita et laterata etc.  
Presentibus Bartholo Meo ser Iohannis et 
Iacobo Pascutii, omnibus de Nucerio, testibus 

etc. 
Venerabilis vir dopno Iulianus Marini ser 
Iohannis de Nucerio ut rector ecclesie sancti 
Blaxii de Lanciano comitatus Nucerii dicto 

nomine dedit et locavit ad coptimum et nomine